
_______________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Area Tecnico-Manutentiva-Urbanistica e Lavori Pubblici  

 
 

Via Vittorio Emanuele, 1  –  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252 -   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

 
N°222 del 21.06.2011 

 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 

Prot. Int. n°__182__ del__20.06.2011__ 

  
 

Oggetto:  disposizione organizzativa disimpegno attività urbanistica. 
 

===============================O================================ 
 

 Il sottoscritto geom. Paolo Adornetto, Responsabile con funzioni di Dirigente 
dell’Area Tecnica, Manutentiva, Urbanistica e Lavori Pubblici di questo Ente, giusta 
Determinazione Sindacale n°58 del 19.XI.1999 e successiva ed ultima riconferma 
con Determina Sindacale n° 104 del 30.07.2010; 

 

 Visto l'art. 19 della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 con il quale, allo scopo 
di favorire lo snellimento e l'accelerazione del procedimento amministrativo per il 
rilascio della concessione edilizia, la Commissione edilizia è stata soppressa; 
 
 Che con la predetta norma è stato modificato l'art. 2 della legge regionale 31 
maggio 1994, n. 17 in rubrica “Procedure per il rilascio delle Concessioni edilizie” in 
cui vengono modificati i tempi attinenti tale materia e che stabiliscono con 
tempistica, le fasi endoprocedimentali finalizzato al rilascio della concessione 
edilizia: 
 
 Ritenuto dover provvedere alla organizzazione dell'attività preposta al rilascio 
delle Concessioni edilizie e comunque di provvedimenti autorizzativi relativi,  
conseguente alla soppressione della Commissione edilizia Comunale; 
 
 Visto l'art. 5 del D.Lgs 30.03.2001, n. 165 come modificato dall'art. 34 del 
D.Lgs 27 ottobre 2009 n. 150; 

 



DETERMINA 
 
1) E' istituita, ai fini del rilascio delle Concessioni Edilizie e di provvedimenti 

autorizzativi urbanistici una unità operativa con il compito di istruire in 
conformità agli strumenti urbanistici vigenti nel Comune di Montagnareale e le 
altre norme regolamentari e legislative, che sarà composta dal sottoscritto nella 
qualità di Responsabile dell'Area Tecnica e dal seguente personale assegnato alla 
stessa: 

 

• geom. Saverio Sidoti           - cat.  C5 -  responsabile servizio urbanistica 

• geom. Antonino Costanzo   - cat.  C5 -  responsabile dei servizi manutentivi 
 

Il geom. Saverio Sidoti predisporrà dopo l'esame delle richieste da parte dell'unità 
operativa formulerà una proposta motivata di provvedimenti da sottoporre al 
sottoscritto per il relativo rilascio o negazione della richiesta. 

 
2) di trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria affinchè  disponga la 

pubblicazione  all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.   
 

        Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile 
del servizio economico-finanziario, in conformità alla legge 142/90 e successive 
modificazioni ed integrazioni. 

 

Montagnareale lì, 20.06.2011 Il Responsabile dell’Area Tecnica 
 F.to geom. Paolo Adornetto 



 
Servizio Area ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
     Si esprime parere di regolarità contabile del presente provvedimento:  

parere non dovuto. 
 
Lì 20.06.2011, 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
                                                                                                  F.to  rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO di ESECUTIVITA’   
 
    
     Certifico che il provvedimento di cui alla presente è esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55 della legge 8 giugno 1990, n°142. 
 
Lì ……………………, 

               Il responsabile del Servizio 
                                                                                                                         
                                                                                                                                           
…………………………… 
 
 

 
 

==========================O========================= 
 
 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 
 
     Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorioon-line dell’Ente dal …………………e 
così per 15 giorni consecutivi fino al ……………- 
Registro pubblicazioni n°……………- 
 
Lì,…………………- 

Il Responsabile dell’Albo 
……………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 


